

sidendi tasu seadus, Riigikogu liikmete tasu ja sõiduraha seadus ja üleminekuaja seadus.

13. augustil võttis rahvuskogu vastu viimased põhiseaduse elluviimise seadused, teiste hulgas ka üleminekuaja seaduse, ja 17. augustil võidi pidada rahvuskogu pidulik lõppkoosolek, millel riigivanem kuulutas välja ka uue põhiseaduse.

Kuna üleminekuaja seadus näeb ette, et uus põhiseadus hakkab kehtima saja kahekümnendal päeval pärast tema avaldamist Riigi Teatajas, jättes kõrvale eelmistes põhiseadustes määratud rahvahääletuse korra põhiseaduse muutmiseks, keerles rahvuskogus mõtteid selle ümber, kas uus põhiseadus peaks kuuluma peale vastuvõtmist rahvuskogus veel sanktsioneerimisele või teiskordsele vastuvõtmisele rahvahääletusega, kuid rahvuskogu lõplikuks seisukohaks selles küsimuses tuleb pidada, et sellekohase otsuse tegemine ei kuulu mitte temale, vaid riigivanemale. Et riigivanem oli otsustanud uut põhiseadust rahvahääletusele mitte enam panna, pidades seda tarbetuks, esines riigikogu juhatus riigivanema ees sellekohase protestiga. Riigivanem oma sõnavõtus 17. augustil ütles selle kohta muu seas: „Ja ükski võim riigis, ka rahvas ise ei taha enam uut vastuvõtmise toimetamist enese peale võtta. Kui rahvas oleks tahtnud seda teha, siis oleks ta seda oma otsuses ka väljendanud.“

Rahvuskogu töö lõppemisega lõppesid rahvuskogu liikmete volitused, kuna rahvuskogu juhatus aga jäeti riigihoidja otsusega veel ametisse kuni põhiseaduse elluviimiseni, sest rahvuskogu juhatusel on üleminekuaja seaduse kohaselt täita erilised funktsioonid.

3. septembril avaldati uus põhiseadus Riigi Teatajas ja seega hakkas ta üleminekuaja seaduse kohaselt kehtima 1. jaanuaril 1938.

Seesuguses üleminekuajas tuleb üleminekuaja seaduse alusel eraldada kolm faasi, kus riigihoidja ja teiste võimuorganite pädevus avaldub erisuguselt: 1) ajajärk uue põhiseaduse avaldamisest Riigi Teatajas kuni selle kehtimahakkamiseni, s. o. 3. septembrist 1937 kuni 1. jaanuarini 1938; 2) ajajärk uue põhiseaduse kehtimahakkamisest kuni uue riigikogu kokkutulekuni, s. o. 1. jaanuarist 1938 kuni kõige enam 23. aprillini 1938, ja 3) ajajärk uue riigikogu kokkutulekust kuni presidendi valimiseni, s. o. tõenäoliselt kuni 23. oktoobrini 1938, sest presidendi valimised peaksid nor-